FEPUBLIKA E SHOIPERISE
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Nr. ¢ 3]] Prot. Tirang, mé (¢ .03 2021
M1

Lénda:  Njoftim pér fillimin e procedurave pér revokimin ¢ Lejes Minerare t& Shfrytézimit
Nr. 1453, daté 22.02.2010.

SHOQK RISE “GJOMAKAJ GROUP” SH.P.K
Rr."Bogdani",’all.32, shk.1, kt. 6,Apart.3, Tirané

Pér dijeni:  AGJENCIS T KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE
Blloku “Vasil Sha«to™, Nr.18, Tirané.

AUTORITETIT KOMBETAR IR SIGURINE DHE EMERGJENCAT NE MINIERA

Rruga “Lord Bajron”, Lapraké, Tirané.

Shogéria “GJIOMAKAJ GROUP" sh.p.k, &shté zotéruese e Lejes Minerare t€ shfrytézimit
Nr. 1453, daté 22.02.2010, pér mincralin Krom, né objektin “Qafé Luzhé”, Bashkia Tropojé,
Qarku Kukés.

Nge struktura pérgjegjése, Agjencia Fombétare e Burimeve Natyrore, me shkresén Nr.2160,
datc 02.06.2021, protokolluar né Min striné e Infrastrukturés dhe Energjis€ me Nr.4639, Prot,
dat¢ 03.06.2021, &shté propozuar revokimi i Lejes sé Shirytézimit Nr.1453, daté 22.02.2010,
pér mineralin Krom, né objektin “Qaf& Luzhé&”, Bashkia Tropojé, Qarku Kukés, sepse né
objckt ka ndérpreré aktivitetin mit.cras pér njé vit.

Propozimi i Agjencisé Kombétare 13 3urimeve Natyrore, &shté i mbéshtetur nenin 47, pika 1,
gérma “¢” t€ Ligjit Nr.10304, czté 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar né Republikén e
Shejipérisé” dhe ndryshimet e tij N1.124/2014 daté 09.10.201 4.

Sa mé sipér, né zbatim t& Neni 4§, 1 Ligjit Nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin
Mirerar né Republikén e Shqipé-is:”, té ndryshuar, ju njoftojmé pér fillimin e procedurave
té revokimit pér Lejen minerarc (i shirytézimit Nr.1453, daté 22.02.2010, pér mineralin
Krom, né objektin “Qafé Luzhg&”, Ba:hkia Tropojé, Qarku I ukés, q¢€ shoggria juaj zotéron.
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Adresa: Rr. “Abdi Toptani”, N'. |, Tireng, Fagja e Web:http://www.infrastruktura.gov.al




Ju b&jmé me dije se, pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim, do t& merret vendimi pér
revokimin e le es minerare t& shiryi¢zimit Nr.1453, daté 22.02.2010, pér mineralin Krom,
n¢ objektin “Qafé Luzhé&”, Bashiia Tropojé, Qarku Kukds.

Dul e ju falénderuar pér mirékuptin.in!
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Nr. /160 Prot. Tirané me(//05/2021
Lénda.  DERGOHET PROPOZ)iA PER REVOKIM LEJE MINERARE.

(Pér lejen minerare t& shirytézimit Nr. 1453, Dt 22.02.2010)

MINISTRIA E INFR A& TRUKTURES DHE SNERGJISE e

Drejtorisé s€ Pérgjitk s vy e té Politikave dhe Zhvillimit t& Industrisé

dhe Energjisé

TIRANE

NE zbatim 1€ ligjit Minerar Nr 10 304 dat&.15.07.2010, me ndryshimet ¢ tij, Nr. 134/2014
daté 09.10.2014. Neni “43”, Pika “27, gérma “b” dhe pika “4”, nga specialisté t& Sektorit
Operativ Metalor n€ Drejtoriné linzrare, n& AKBN-&, kreu mbikZqyrjen e aktivitetit minerar
né Bashking Prrenjas, nga daz 17.05.2021 - 21.05.2021. Nga mbikéqvrja g€ u bé né
Dt.19.05.2021, pér lejen minziare Nr.1453, Dt 22.02.2010, subjektit “Giomakaj Group”,
Shpk, g€ ¢ ushtron k&€ veprin ari né Tropojé, objekt! | mineralit & kromit “Qafé Luzhé”
tropojé, grupi i specialistéve arril o konkluzionin se:
1. NE& objekt nuk punohet p - 1 € shumé se njé vit kelendarik.
2. Subjekti nuk ka miratuar plaain vietor t€ punés né AIKKBN.
o Baguar né Nenin 47 “pike |’ Férma “c” € ligjit Minerar, Nr.10 304 daté 15.07.2010,
dhe me adryshimet e tij, 1. 34/2014 daté 09.10.2014.
v Zotéruesi i lejes minerare p 2 ui'on pér njé vit ose ndérpret veprimtariné minerare, duhet
té njofivjé jo mé voné se 50 lié kalendarike, strukiurat pérgjegjése t¢ veprimtarisé
minerare.

» Pér sa mé sipér propozojn( ¢} [eja minerare e shfryi@zimit Nr.1453, Dt. 22.02.2010,
qé rotérohet nga subjekti “ 5jormakaj Group” Sh.p.k, té Revokohet.

Faleminderit pér mirékuptimin
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